DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 5 - Edição Nº 527 de 10 de Maio de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=265

Página(s) 1 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 527 de 10 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: /2021
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 07.05.01/2021 - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES
PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), COORD

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: /2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07.05.01/2021 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTITUIÇÃO
PSIQUIÁTRICA, PARA INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO SR. JOSÉ NUNES PEREIRA, CONFORME
AÇÃO CIVIL PÚBLICA - PROCESSO Nº 0280002-49.2021.8.06.0145, INCLUINDO HOS

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=265

Página(s) 2 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 527 de 10 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 07.05.01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - CHAMAMENTO PUBLICO Nº 07.05.01/2021 - A
Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr. LUIZ BEZERRA DE
QUEIROZ NETO, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 10 DE MAIO DE 2021 A 25 DE
MAIO DE 2021, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS URGENTES NA ÁREA DA SAÚDE EM ATIVIDADES PARA O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS), COORDENADOS PELA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. O edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00, no endereço: Avenida João Terceiro de
Souza, nº 421, Centro, Pereiro/CE, ou pelo o Portal das Licitações: <http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/>. Pereiro -
CE, 07 de maio de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07.05.01/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07.05.01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas/Secretário da SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 07.05.01/2021, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTITUIÇÃO PSIQUIÁTRICA, PARA
INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA DO SR. JOSÉ NUNES PEREIRA, CONFORME AÇÃO CIVIL PÚBLICA - PROCESSO Nº
0280002-49.2021.8.06.0145, INCLUINDO HOSPEDAGEM, ATENDIMENTO DE PROFISSIONAIS, ALIMENTAÇÃO E
ATIVIDADES DIVERSAS QUE CONTRIBUAM PARA O TRATAMENTO. FAVORECIDO: F. W. VIEIRA DE SANTANA, CNPJ
nº 13.663.559/0001-43, localizada na Rua Lions Club, nº 95, Bairro: Leandro Bezerra de Menezes em Juazeiro do Norte/CE
(CEP: 63.035.090), representada pelo Sr. FRANCISCO WILLAMES VIEIRA DE SANTANA, portador do CPF nº
016.153:213-65. VALOR GLOBAL: serviços foram estimados para um período de 06 (seis) meses, resultou no valor global
de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), cujos valores estão perfeitamente coerentes com a realidade de mercado na
jurisdição do município. FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelo Ordenador de
Despesas/Secretário da SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município de Pereiro/CE. Pereiro-CE, 07 DE MAIO
DE 2021. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=265

Página(s) 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 527 de 10 de Maio de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RAIMUNDO ESTEVAM NETO

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=265

Página(s) 4 de 4